
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  0x47 3653 2166

 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  102/2014 - PR

102/2014

102/2014

31/07/2014

05/08/2014

Folha:  1/4

Item

1 15,000

Quantidade

UN 

Unid

ADESIVO PRIME BOND

Especificação

________

Marca

60,0000

Preço Unit. Máximo

900,0000

Total Preço Máximo

2 30,000 UN KIT IONÔMERO DE VIDRO PÓ E LIQ. PARA ________ 47,0000 1.410,0000

RESTAURAÇÃO

3 5,000 UN PACOTE DE LAMINA CIRÚRGICA DE BISTURI ________ 5,0000 25,0000

12C C/10

4 20,000 UN PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ AUTO CLAVE ________ 26,0000 520,0000

12CMX50MTS

5 7,000 UN HEMOSTOP ________ 20,9000 146,3000

6 7,000 UN PASTA MAISTO 10 GRAMAS ________ 12,0000 84,0000

7 100,000 UN Luva P    cx com 50 pares ________ 17,0000 1.700,0000

8 10,000 UN FLUOR PARA BOCHECHO SEMANAL 1LT ________ 9,5000 95,0000

9 30,000 UN BROCA DIAMANTADA 1011 ________ 8,0000 240,0000

10 30,000 UN BROCA DIAMANTADA 1012 ________ 8,0000 240,0000

11 30,000 UN BROCA DIAMANTADA 1013 ________ 8,0000 240,0000

12 30,000 UN BROCA DIAMANTADA 1014 ________ 8,0000 240,0000

13 30,000 UN BROCA DIAMANTADA 1015 ________ 8,0000 240,0000

14 30,000 UN BROCA DIAMANTADA 1016 ________ 8,0000 240,0000

15 30,000 UN BROCA DIAMANTADA 3080 ________ 8,0000 240,0000

16 30,000 CX ANESTÉSICO CITOCAINA 3% COM ________ 35,0000 1.050,0000

VASOCONSTRITOR - CAIXA

17 5,000 UN KIT DISCO DE LIXA POP ON ________ 66,0000 330,0000

18 6,000 UN KIT DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (BASE+ ________ 115,0000 690,0000

CATALISADOR)

19 60,000 CX AGULHA 30G CURTA C/100 - CAIXA ________ 27,0000 1.620,0000

20 50,000 CX APLICADOR DESCARTÁVEL MICROBUSH 1,5MM ________ 9,0000 450,0000

FINO  Nº 1

21 10,000 UN ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE ACRÍLICO ________ 12,2500 122,5000

22 10,000 UN SOLUÇÃO DE MILTON ________ 5,5000 55,0000

23 10,000 UN PLACAS DE VIDRO FINAS ________ 5,0000 50,0000

24 60,000 CX FIO DE SUTURA SEDA 4.0 COM AGULHA 1,7 CM ________ 91,0000 5.460,0000

 C/ 24 UNIDADES

25 200,000 UN GAZE 13 FIOS PACOTE ________ 17,0000 3.400,0000

26 15,000 UN PASTA PROFILAXIA ________ 5,5000 82,5000

27 6,000 UN BROQUEIRO 60 FUROS ________ 30,0000 180,0000

28 30,000 UN BROCA DIAMANTADA  2200 DOURADA ________ 8,0000 240,0000

29 30,000 UN BROCA DIAMANTADA 1036 ________ 8,0000 240,0000

30 30,000 UN BROCA DIAMANTADA 1035 ________ 8,0000 240,0000

31 30,000 UN BROCA DIAMANTADA 3195 ________ 8,0000 240,0000

32 30,000 UN BROCA DIAMANTADA 3168 ________ 8,0000 240,0000

33 30,000 UN BROCA DIAMANTADA 3118 ________ 8,0000 240,0000

34 100,000 CX ANESTESICO MEPIVACAINA 2% COM VASO ________ 56,0000 5.600,0000

CONSTRITOR C/ 50 - CAIXA

35 20,000 UN FITAS PARA MATRIZ 0,07 MM ________ 2,0000 40,0000

36 20,000 UN FITAS PARA MATRIZ 0,05 MM ________ 2,0000 40,0000

37 10,000 UN KIT DE ACABAMENTO DE RESINA ENHANCE ________ 2,0000 20,0000

38 20,000 UN PAPEL GRAU CIRURGICO AUTOCLAVE 5 CM, 50 ________ 13,0000 260,0000

METROS

39 20,000 UN PAPEL GRAU CIRURGICO PARA AUTOCLAVE 8 CM, ________ 16,0000 320,0000

 50 METROS

40 10,000 UN AGUA OXIGENADA 1 LITRO ________ 5,0000 50,0000



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

Unid

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  0x47 3653 2166

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  102/2014 - PR

Total Preço Máximo

102/2014

102/2014

31/07/2014

05/08/2014

Folha:  2/4

41 20,000 UN FLUOR GEL NEUTRO 2% 200ML ________ 4,5400 90,8000

42 70,000 UN FITA CREPE INDICADORA PARA ESTERILIZAÇÃO ________ 5,0000 350,0000

43 60,000 UN ESPELHO COM CABO Nº 05 ________ 7,0000 420,0000

44 50,000 UN TAÇAS DE BORRACHA ________ 2,0000 100,0000

45 20,000 UN TRICRESOL ________ 7,0000 140,0000

46 15,000 UN IRM PÓ E LÍQUIDO ________ 63,0000 945,0000

47 12,000 UN RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA A2 ________ 50,0000 600,0000

48 12,000 UN RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA A3 ________ 50,0000 600,0000

49 12,000 UN RESINA COMPOSTA  A1 ________ 50,0000 600,0000

50 12,000 UN RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA OPACA ________ 50,0000 600,0000

51 12,000 UN RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA A3,5 ________ 50,0000 600,0000

52 20,000 UN RESINA FLOW NATURAL ________ 50,0000 1.000,0000

53 10,000 UN PEDRA POMES 100 GRAMAS ________ 4,0000 40,0000

54 10,000 UN ALVEOLEX ________ 20,0000 200,0000

55 10,000 UNI IODOFORMIO ________ 17,0000 170,0000

56 10,000 UN PARAMONIO CANFORADO ________ 8,0000 80,0000

57 3,000 UN MERCURIO VIVO ________ 150,0000 450,0000

58 2,000 UNI LIMALHA PRATA ________ 98,0000 196,0000

59 30,000 UN BROCA DIAMANTADA 3082 ________ 8,0000 240,0000

60 30,000 UN BROCA DIAMANTADA 1045 ________ 8,0000 240,0000

61 4,000 UN AMALGAMA CÁPSULA COM 1 PORÇÃO C/150 ________ 215,0000 860,0000

62 4,000 UN AMALGAMA CAPSULA COM 2 PORÇÃO C/150 ________ 355,0000 1.420,0000

63 20,000 UN PORTA MATRIZ ________ 20,0000 400,0000

64 50,000 UN ACIDO FOSFORICO 37% SERINGA AZUL ________ 10,0000 500,0000

65 50,000 CX AGULHA EXTRA CURTA C/ 100 - CAIXA ________ 30,0000 1.500,0000

66 200,000 UN ALGODÃO ROLETE PACOTE COM 100 UNID. ________ 2,5000 500,0000

67 150,000 PCT SUGADOR DESCARTÁVEL - PACOTE ________ 5,0000 750,0000

68 50,000 LT ALCOOL 70% - LITRO ________ 7,0000 350,0000

69 300,000 CX LUVA PP C/ 50 PARES - CAIXA ________ 18,0000 5.400,0000

70 10,000 UN OLEO LUBRIFICANTE ________ 20,0000 200,0000

71 10,000 UNI FIO DENTAL  COM 500 MTS. ________ 9,0000 90,0000

72 10,000 UN CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO ________ 17,0000 170,0000

73 3,000 UN ANTISÉPTICO BUCAL SEM ÁLCOOL COM FLUOR ________ 45,0000 135,0000

KIT 2 LITROS

74 10,000 UN BROCAS ZACRYA ________ 33,0000 330,0000

75 4,000 UN FLUOR VERNIZ KIT ________ 16,0000 64,0000

76 20,000 UN DETERGENTE ENZIMÁTICO ________ 28,0000 560,0000

77 10,000 UN HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA ________ 10,3000 103,0000

78 6,000 UN SELANTE LÍQUIDO ________ 20,0000 120,0000

79 20,000 UN ANESTÉSICO TÓPICO ________ 7,0000 140,0000

80 8,000 UN SACA BROCA ________ 20,0000 160,0000

81 200,000 CX LUVA M C/ 50 PARES - CAIXA ________ 18,0000 3.600,0000

82 10,000 PCT MOLDEIRA DESCARTÁVEL INFANTIL PARA FLUOR ________ 38,0000 380,0000

GEL C/100

83 10,000 PCT MOLDEIRA DESCARTÁVEL ADULTA PARA FLUOR ________ 38,0000 380,0000

GEL C/100

84 10,000 UN BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL C/100 ________ 8,0000 80,0000

85 50,000 UN MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA ________ 10,0000 500,0000

PROTEÇÃO COM ELÁSTICO

86 100,000 UN PACOTES DE ALGINATO ________ 32,0000 3.200,0000

87 80,000 UN PASTAS ZINCO ENOLICA ________ 38,0000 3.040,0000

88 15,000 UN GODIVA BASTÃO ________ 28,0000 420,0000

89 10,000 UN PARES DE MOLDEIRA AUTOCLAVE PLÁSTICA Nº ________ 5,0000 50,0000

01

90 10,000 UN PARES DE MOLDEIRA AUTOCLAVE PLÁSTICA Nº ________ 5,0000 50,0000



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

Unid

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  0x47 3653 2166

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  102/2014 - PR

Total Preço Máximo

102/2014

102/2014

31/07/2014

05/08/2014

Folha:  3/4

02

91 10,000 UN PARES DE MOLDEIRA AUTOCLAVE PLÁSTICA Nº ________ 5,0000 50,0000

03

92 10,000 UN PARES DE MOLDEIRA AUTOCLAVE  Nº 04 ________ 5,0000 50,0000

93 10,000 UN PARES DE MOLDEIRA AUTOCLAVE  Nº 05 ________ 5,0000 50,0000

94 2,000 UN RESINA ACRÍLICA PÓ 200G ________ 30,0000 60,0000

95 2,000 UN RESINA ACRÍLICA LÍQUIDA 120ML ________ 13,0000 26,0000

96 10,000 UN TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER C/150 CORTADAS ________ 8,0000 80,0000

97 10,000 UN CUNHA DE MADEIRA ANATÔMICA CORTADA C/100 ________ 21,0000 210,0000

98 12,000 UN POTE DE ALUMÍNIO (PORTA GAZE) ________ 22,0000 264,0000

99 2,000 UN AMALGADOR DE CÁPSULA ________ 510,0000 1.020,0000

100 1,000 UN AUTOCLAVE 21 LT ________ 2.700,0000 2.700,0000

101 5,000 UN CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ________ 550,0000 2.750,0000

102 3,000 UN CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO ________ 800,0000 2.400,0000

103 2,000 UN FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO ________ 710,0000 1.420,0000

104 40,000 UN BANDEJA INOX ________ 16,0000 640,0000

105 2,000 UN ULTRASON 32 KHZ E JATO DE BICABORNATO ________ 2.000,0000 4.000,0000

(BASE METÁLICA EM LIGA DE DURO ALUMÍNIO, 

CANETA/TRANSDUTOR DE ULTRASOM REMOVÍVEL 

E AUTOCLAVAVEL, AJUSTE SENSÍVEL,PEDAL DE 

ACIONAMENTO ELÉTRICO.DESUMIDIFICADOR 

AUTOMATICO

106 45,000 UN SONDAS EXPLORADORAS ________ 4,0000 180,0000

107 45,000 UN PINÇA ________ 6,0000 270,0000

108 15,000 UN ALAVANCA RETA ADULTO ________ 15,0000 225,0000

109 15,000 UN ALAVANCA RETA INFANTIL ________ 13,0000 195,0000

110 12,000 UN PAR DE BANDEIRINHA ADULTO ________ 26,0000 312,0000

111 12,000 UN PAR DE BANDEIRINHA INFANTIL ________ 26,0000 312,0000

112 14,000 UN FORCEPS ADULTO N 150 ________ 39,0000 546,0000

113 14,000 UN FÓRCEPS ADULTO Nº 151 ________ 39,0000 546,0000

114 14,000 UN FÓRCEPS ADULTO Nº 69 ________ 39,0000 546,0000

115 14,000 UN FÓRCEPS ADULTO Nº 65 ________ 39,0000 546,0000

116 14,000 UN FÓRCEPS ADULTO Nº 16 ________ 39,0000 546,0000

117 14,000 UN FÓRCEPS ADULTO Nº 18 R ________ 39,0000 546,0000

118 14,000 UN FÓRCEPS ADULTO Nº 18 L ________ 39,0000 546,0000

119 14,000 UN FÓRCEPS ADULTO Nº 17 ________ 39,0000 546,0000

120 14,000 UN FÓRCEPS INFATIL Nº 150 ________ 37,0000 518,0000

121 14,000 UN FÓRCEPS INFATIL Nº 151 ________ 37,0000 518,0000

122 14,000 UN FÓRCEPS INFATIL Nº 69 ________ 37,0000 518,0000

123 14,000 UN FÓRCEPS INFATIL Nº 65 ________ 37,0000 518,0000

124 14,000 UN FÓRCEPS INFATIL Nº 16 ________ 37,0000 518,0000

125 15,000 UN ALVEOLÓTOMO ________ 46,0000 690,0000

126 10,000 UN BRUNIDOR ________ 5,0000 50,0000

127 10,000 UN CONDENSADOR ________ 6,0000 60,0000

128 10,000 UN ESCULPIDOR ________ 5,0000 50,0000

129 10,000 UN BRUNIDOR OVO DE POMBO ________ 6,0000 60,0000

130 10,000 UN CABO PARA BISTURI ________ 7,0000 70,0000

131 40,000 UN Carpule ________ 25,0000 1.000,0000

132 20,000 UN PORTA AGULHAS ________ 18,0000 360,0000

133 30,000 UN TESOURA PARA CORTAR SUTURA ________ 15,0000 450,0000

134 30,000 UN SINDESMÓTOMO ________ 8,0000 240,0000

135 20,000 UN CURETA DE LUCAS ________ 10,0000 200,0000

136 4,000 UN MOCHO A GÁS ________ 440,0000 1.760,0000

137 10,000 UN APLICADOR PARA DYCAL ________ 4,0000 40,0000

138 10,000 UN ESPÁTULA 24 FLEX ________ 12,0000 120,0000



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

Unid

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  0x47 3653 2166

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  102/2014 - PR

Total Preço Máximo

102/2014

102/2014

31/07/2014

05/08/2014

Folha:  4/4

139 40,000 UN ESPÁTULA DE INSERÇÃO ________ 7,0000 280,0000

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 90.536,1000


